

**S21837, E=mc2 -Nuorten osallisuudesta energiaa Etelä-Savoon**

<b>Hankkeen nimi, S-numero ja toteutusaika</b>	S21837, E=mc2 -Nuorten osallisuudesta energiaa Etelä-Savoon, 1.12.2019 – 30.11.2022 (hanke <a href="#">RR-tietopalvelussa</a> )
<b>Rahoittaja ja toteutunut julkinen rahoitus</b>	Etelä-Savon ELY-keskus, 280 936 €
<b>Toteuttajat</b>	Etelä-Savon Maakuntaliitto
<b>Varsinaiset kohderyhmät</b>	16–29-vuotiaat nuoret (esim. romani-, työpaja-, lastensuojelu- ja maahanmuuttajanuoret), ammattilaiset sekä päättäjät ja virkahenkilöt
<b>Hankkeen tausta</b>	Nuorten vaikuttamiseen tarvitaan uudenlaisia väyliä ja työskentelytapoja, jotta myös heikoimmassa asemassa olevat nuoret löytävät itselleen sopivia vaikuttamisen tapoja.
<b>Tavoitteet</b>	Lisätä eteläsavolaisten nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia elämäntilanteista riippumatta; vahvistaa nuorten uskoa itseensä ja omiin vaikuttamismahdollisuuksiinsa; kehittää uusia toimintoja nuorten äänen esille saamiseksi; tuoda palvelujen kehittäminen lähemmäksi nuorten arkea; pilotoida Etelä-Savon nuorisovaltuustoa tavoittamaan kaikki nuoret; levittää toimintamallia ja hyväksi todettuja käytäntöjä
<b>Toimintatapa</b>	Matalan kynnyksen toiminta; oppilaitosyhteistyö (esim. Vaikuta! -oppilaitoskiertue); Vaikuta!-päivät; Mikä Vituttaa -illat; koulutukset päättäjille ja luottamushenkilöille; Ota haltuun! -menetelmäkoulutukset; tiedon kokoaminen eri vaikuttamisen tavoista, mahdollisuuksista ja työkaluista
<b>Tuotokset</b>	<a href="#">Momentum – nuorten vaikuttamisen käsikirja</a> ; muut materiaalit löytyvät <a href="#">hankkeen sivuilta (po1nt.fi)</a>
<b>Lupaavat osallisuuden käytännöt ja palaset</b>	
<b>Muut tulokset ja vaikutukset</b>	Mikä Vituttaa? -menetelmä matalan kynnyksen palvelujen kehittämiseen; osallistavan budjetoinnin menetelmä Miniproggis; nuorten osallisuutta edistävä verkosto; sidosryhmien osallisuusosaaminen edistyi
<b>Levittäminen ja juurrutus</b>	Mikä Vituttaa -menetelmä on otettu käyttöön usealla paikkakunnalla ympäri Suomea. Nuorten verkosto jatkaa toimintaansa.



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020

